
Sestava vytvořena 2.9.2024 v 14:39 1/2 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z9/19. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 10.9.2024

35. Návrh na poskytnutí individuální investiční dotace Mendelově
univerzitě v Brně, návrh rozpočtového opatření

Anotace
Jedná se o návrh na poskytnutí individuální investiční dotace Mendelově univerzitě v Brně na zajištění
podkladů, projektové dokumentace a inženýrské činnosti pro akci „Zaječí potok: vodní biotopy“ v k.ú.
Sadová ve výši 300 tis. Kč, návrh smlouvy o poskytnutí individuální investiční dotace z rozpočtu města
Brna a návrh rozpočtového opatření.

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Brna

 1. schvaluje 1. poskytnutí individuální investiční dotace Mendelově univerzitě v Brně, se sídlem
Zemědělská 1665/1, 613 00 Brno, IČO: 62156489, ve výši 300 tis. Kč z rozpočtu
města Brna na zajištění podkladů, projektové dokumentace a
inženýrské činnosti pro akci „Zaječí potok: vodní biotopy“ v k.ú. Sadová.
2. smlouvu o poskytnutí individuální investiční dotace z rozpočtu města Brna
Mendelově univerzitě v Brně, se sídlem Zemědělská 1665/1, 613 00 Brno, IČO:
62156489, která tvoří přílohu č. .... tohoto zápisu.
3. rozpočtové opatření dle tabulky, která tvoří přílohu č. ....tohoto zápisu, z důvodu
přesunutí finančních prostředků na příslušnou položku.

 2. pověřuje vedoucího Odboru životního prostředí Magistrátu města Brna podpisem této
smlouvy.

Stanoviska

Materiál byl předložen na schůzi Finančního výboru Zastupitelstva města Brna konané dne
4. 9. 2024.
Materiál byl předložen na R9/095. schůzi Rady města Brna konané dne 4. 9. 2024 a stanovisko
bude sděleno.

Podpis zpracovatele pro archivaci

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

Ing. Martin Vaněček
vedoucí odboru - Odbor životního prostředí
2.9.2024 v 09:12
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Strana 1 / 29



Sestava vytvořena 2.9.2024 v 14:39 2/2 Vygenerováno programem eMMB

Spolupodepisovatel

Elektronicky podepsáno

Ing. Aleš Doležel
vedoucí úseku - 2. úsek
2.9.2024 v 14:39

Strana 2 / 29



 

Obsah materiálu
Návrh usnesení 1 - 2
Obsah materiálu 3 - 3
Důvodová zpráva 4 - 5
Příloha (Zadost o dotaci s prilohami Mendelu.pdf) 6 - 23
Příloha k usnesení (Smlouva o individ. dotaci Mendelu 2024.pdf) 24 - 28
Příloha k usnesení (RO - MITE investiční dotace Mendelu.pdf) 29 - 29

Strana 3 / 29



Důvodová zpráva 

 

Odbor životního prostředí MMB obdržel žádost Mendelovy univerzity v Brně (dále jen „Mendelu“) 
o poskytnutí individuální investiční dotace na zajištění podkladů, projektové dokumentace a inženýrské 
činnosti pro akci „Zaječí potok: vodní biotopy“ v k.ú. Sadová. Mendelu žádá celkem o 300 tis. Kč. 

Požadovaná částka nebude mít dopad na schválený rozpočet města Brna, jelikož bude vyčleněna 
v rámci rozpočtu Odboru životního prostředí MMB předkládaným rozpočtovým opatřením. 

Zaječí potok je součástí registrovaného významného krajinného prvku ve smyslu § 6 zákona 
č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, v platném znění, s názvem „Údolí Zaječího potoka“. Jedná 
se o potoční nivu přirozeně meandrujícího potoka obklopenou smíšeným lesem. Tok je na třech místech 
přerušen rybníky, které jsou silně zazeměné. Důvodem ochrany jsou zde především mokřadní 
společenstva s výskytem významných rostlinných i živočišných druhů. Jedná se o lokalitu, která je díky 
své dobré dostupnosti hojně navštěvována obyvateli, především z městské části Brno-sever a Brno – 

Královo Pole. Vzhledem k současnému stavu rybníků, které jsou zazeměné a s nefunkčním 
vypouštěcím zařízením, není využit akumulační potenciál nádrží. Z důvodu zvýšení potenciálu zadržení 
vody v krajině a zvýšení biodiverzity území je žádoucí revitalizace této lokality. Území se nachází na 
pozemcích Mendelu, které obhospodařuje její organizace Školní lesní podnik Masarykův les Křtiny.  

S ohledem na současný stav lokality bylo vyhodnoceno, že je nezbytné zahájit revitalizaci co nejdříve, 

proto byly ze strany Mendelu zahájeny kroky k přípravě projektové dokumentace. Na základě 
předchozích jednání o stavu Zaječího potoka podala Mendelu žádost o individuální dotaci ve výši 
300.000 Kč. Celkové náklady na podklady, projektovou dokumentaci a inženýrskou činnost činí 
1.194.400 Kč. Dotace z rozpočtu města Brna by pokryla 25,12 % celkových nákladů.  

 

Materiál nepodléhá projednání v komisích Rady města Brna. 

Materiál byl předložen na schůzi Finančního výboru Zastupitelstva města Brna konané dne 4. 9. 2024. 

Materiál byl předložen na R9/095. schůzi Rady města Brna konané dne 4. 9. 2024 a stanovisko bude 

sděleno. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Strana 4 / 29



 

 

 

 

 

 

 

 

 

Strana 5 / 29



1 /0 / - 

  

  

MAGISTRÁT MĚSTA BRNA 
Odbor životního prostředí 
  

INDIVIDUÁLNÍ ŽÁDOST O POSKYTNUTÍ DOTACE U 
Z ROZPOČTU MĚSTA BRNA NA ROK 2024 

Název projektu 
19-08-2024. 

me, OKOOEH č
     IE 
ČA*

 
Do
šl
o 

dn
e 

=
 pata 

  

„Zaječí potok: vodní biotopy“ - podklady, projektové dokumentace 
  

    
  

  

Žadatel 
  

Název žadatele (dle stanov, výpisu 

z OR či zřizovací listiny) 
Mendelova univerzita v Brně 

  

Číslo, datum a místo registrace žadatele 

  

IČO / DIČ 62156489 

  

Adresa sídla žadatele (Ulice, č. p., Obec, 

PSČ) . 

Zemědělská 1665/1, 613 00 Brno 

  

Název, adresa a číslo účtu peněžního 
ústavu žadatele 

Komerční banka a.s., pobočka Blansko, číslo účtu: 

433631/0100 
  

Statutární zástupce“ (jméno, příjmení, 

funkce) 

Upozornění: 

Prosíme uvádět statutární/ho zástupce dle 

platných stanov či jiného dokumentu o existenci a 
právním postavení žadatele, a to v počtu a dle 

funkcí, jež jsou těmito dokumenty upraveny, a 
které zakládají oprávnění zastupovat organizaci 

navenek a činit právní úkony. V případě 
zastoupení na základě plné moci, je nutné doložit 

plnou moc. 

doc. Ing. Tomáš Vrška, Dr., ředitel ŠLP 

  

Osoba odpovědná za realizaci projektu 

(jméno, příjmení, kontaktní telefon a 
email) 

Ing. Petra Levá 

tel. 725536206, e-mail: petra. leva ©mendelu.cz 

  

Číslo parcely, kde má být projekt 
realizován (místo realizace)     p.č. 360, 377, 375, 372, 365, 366, 370, 376/3, 373, 369, 

376/2, 371, 376/4 k.ů. Sadová 
  

  

  

    Finance 

Celkové náklady na projekt (v Kč) 1 194 400 Kč bez DPH 

Výše požadované dotace (v Kč / %) 300 000 Kč / 25,12 % 

Výše vlastních nebo jiných prostředků (v Kč / %) 894 400 Kč / 74,88 %     
  

*) podle zákona č. 111/2009 Sb., o základních registrech jde o referenční (nepovinný) údaj 

  

Magistrát města Brna | Odbor životního prostředí | Oddělení ochrany a tvorby životního prostředí 
1

Strana 6 / 29



Projekt 

  

1. Popis projektu - anotace 
  

Projekt bude řešit tato témata: 

- Obnova 3 vodních nádrží: rekonstrukce hrází, nové požeráky a bezpečnostní přelivy (v 

případě využití hráze pro lesní cestu se počítá spíše se sdruženým objektem), úpravy břehů 

s pomístní stabilizací dle potřeby. 

- Opevnění ploch v pobytově exponovaných a současně stabilitně potřebných úsecích břehů 

(kamenné rovnaniny, MZK nebo obdobný charakter). 

- Opevnění koruny hráze současně sloužící jako lesní cesta na dohodnutou únosnost. 

- Hloubené bezhrázové tůně a bezzásahové plochy v přírodně hodnotných plochách po 

dohodě se zpracovatelem biologického průzkumu. 

Vegetační úpravy: zatravnění, založení/obnova rákosin, výsadby dřevin jen v omezeném 

rozsahu nebo vůbec podle biologických potřeb. 

« Drobný mobiliář (omezeně pro měkkou rekreaci) jako umístění výrobků. 

« Biotechnické objekty. 

« Respekt k bezzásahovým zónám vymezeným na plochách zvýšených přírodních hodnot 

zpracovatelem biologických průzkumů. 

  

2. Časový harmonogram 
    0. Přípravná fáze do 31.05.2024 

1. Podklady do 15.07.2024 
2. Koncept řešení do 31.08.2024 
3. Dokumentace k povolení záměru (DPZ) a inženýrské činnosti (IČ) 

- podání žádosti o povolení záměru do 30.11.2024 
4. Dokumentace k provádění stavby DPS - max. 1 měsíc od vydání povolení záměru 

  

Magistrát města Brna | Odbor životního prostředí | Oddělení ochrany a tvorby životního prostředí 
2 

 
Strana 7 / 29



  

  

3. Odůvodnění žádosti 
  

Cílem díla je upřesnit záměr, zajistit aktuálně potřebné podklady, vypracovat potřebné stupně 

projektové dokumentace a provést inženýrské činnosti potřebné k zajištění všech potřebných 

povolení. Takto zpracované dílo bude vedle získání potřebných povolení sloužit i k podání žádosti 

o finanční podporu z OPŽP, výběr zhotovitele veřejné stavební zakázky a vlastní realizaci. 

  

4. Účel požadované dotace 
  

Podklady, projektové dokumentace a inženýrské činnosti pro akci „Zaječí potok: vodní biotopy“ 

  
  

Přílohy žádosti 
  

Nedílnou součástí žádosti jsou náležitosti popsané v bodě 4 Dotačních Pravidel pro poskytování 

dotací z rozpočtu města Brna a přílohy popsané v Příloze č. 2 Dotačních Pravidel pro poskytování 

dotací z rozpočtu města Brna, s nimiž je žadatel povinen se seznámit. Tato pravidla jsou dostupná 

na stránce https://ekodotace.brno.cz v dokumentech.       
Seznam povinných příloh: 

Příloha č. 1: Údaje prokazující existenci žadatele (např. kopie výpisu z evidenčního rejstříku žadatele) 

Příloha č. 2: Projekt (podrobný popis včetně případných zákresů a fotografií) 

Příloha č. 3: Kopie dokladu o zřízení účtu 

Příloha č. 4: Finanční rozvaha projektu (vzor str. 5) 

Příloha č.5: Čestné prohlášení (vzor str. 6 případně str. 7) 

Příloha č. 6: Plná moc (vzor str. 8, v případě zastoupení žadatele na základě plné moci) 

Upozornění 

Nabyvatel dotace nese odpovědnost za respektování pravidel EU v oblasti poskytování 

finančních prostředků ve smyslu čl. 107 a následujících Smlouvy o fungování Evropské 

unie, Nařízení Komise (EU) č. 1407/2013 a Nařízení Komise (EU) č. 651/2014. V případě, 

Magistrát města Brna | Odbor životního prostředí | Oddělení ochrany a tvorby životního prostředí 
3

Strana 8 / 29



že Evropská komise dospěje k závěru, že poskytnuté finanční prostředky představují 

nepovolenou veřejnou podporu je povinen nabyvatel veřejnou podporu vrátit, a to včetně 
úroků. 

Žadatel bere na vědomí zpracování osobních údajů správcem (MMB) na základě čl. 6 odst. 
1 písm. b) a e) GDPR za účelem plnění smlouvy a za účelem plnění úkolů ve veřejném 
zájmu, který vzniká odesláním vyplněné žádosti o dotaci z rozpočtu města. Zpracování bude 
probíhat pouze po dobu nezbytně nutnou, popřípadě po dobu plynoucí ze zákona č. 
250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, 
dále po dobu nezbytně nutnou pro splnění smlouvy, nejdéle do skončení její platnosti nebo 
do ukončení vymáhání pohledávek z ní plynoucích, popř. pro účely doručování sdělení 
týkajících se plnění ze smlouvy nebo vyřízení žádosti o dotaci. Je si vědom svých práv 
vyplývajících mu z GDPR a prohlašuje, že osobní údaje poskytnuté ke zpracování jsou 
pravdivé a přesné. Jakoukoliv jejich změnu se zavazuje bez zbytečného odkladu správcům 
sdělit. 

Žadatel je povinen do 15 dnů písemně oznámit OŽP MMB veškeré změny, které u něj 
nastanou po podání žádosti (změna adresy, čísla účtu apod.) nebo změny, které 
nastanou u údajů uvedených v projektu (termín akce, místo konání apod.). 

Ve Křtinách dne.......... 

doc. Ing. Tomáš Vrška, Dr. Ing. Petra Levá 

jméno a příjmení jméno a příjmení 

statutárního zástupce / zástupců osoby odpovědné za realizaci 

razítko 

doc. Ing s Digitálně podepsal doc. Digitálně podepsal 

Ing. Tomáš Vrška, Dr. Ing. Petra Ing. Petra Levá 
Tomáš Vrška, © pátum: 2024.08.16 Z Datum: 2024.08.16 
Dr. 14:53:52 +02'00' Levá 14:29:53 +0200 

podpis podpis 

statutárního zástupce / zástupců osoby odpovědné za realizaci 

Magistrát města Brna | Odbor životního prostředí | Oddělení ochrany a tvorby životního prostředí 
4

Strana 9 / 29



POSKYTNUTÍ ÚDAJŮ
VEŘEJNÝ VÝPIS Z REGISTRU EKONOMICKÝCH SUBJEKTŮ

1. Identifikační údaje

IČO: 62156489

Obchodní jméno/název: Mendelova univerzita v Brně

Právní forma: 601 - Vysoká škola (veřejná, státní)

Datum vzniku: 15. 10. 1982

Datum zániku: -

Adresa sídla: Brno, Černá Pole (Brno-sever), Zemědělská 1665/1, PSČ
61300

Okres: CZ0642 - Brno-město

Základní územní jednotka: 551031 - Brno-sever

2. Statistické charakteristiky

Hlavní činnost (CZ NACE): 85420 - Terciární vzdělávání

Ostatní činnosti (CZ NACE): 01 - Rostlinná a živočišná výroba, myslivost a související
činnosti

72 - Výzkum a vývoj

014 - Živočišná výroba

Institucionální sektor dle ESA2010: 13110 - Ústřední vládní instituce (kromě fondů sociálního
zabezpečení)

Velikostní kat. dle počtu zaměstnanců: 2000 - 2499 zaměstnanců

Způsob zániku: -

Datum platnosti: 31. 7. 2024

Identifikační údaje a statistické charakteristiky ekonomického subjektu jsou výsledkem
vyhodnocení informací dostupných z administrativních zdrojů a slouží účelům státní statistické

služby. Tento výpis je neprodejný.

Vytvořeno dne: 5. 8. 2024, 11:11:53

Strana 10 / 29



Příloha č. 2: Projekt (podrobný popis včetně případných zákresů a fotografií) 

 

ZÁJMOVÉ ÚZEMÍ 

Plocha řešená záměrem se nachází v údolí Zaječího potoka mezi Lesnou a Královým Polem na 

pozemcích ve vlastnictví Mendelovy univerzity v Brně. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

OBSAH A VÝSTUPY PROJEKTU 

0. Přípravná fáze 

a) Prověření požadavků a podmínek záměru 

Prověření zadání, vstupní strategie, podmínek v zájmovém území i uvažovaného 
finančního zdroje a výsledků biologického průzkumu a jejich syntéza. 

b) Aktualizace IZ 

Aktualizace IZ z Adaptační strategie podle výše uvedeného a vytvoření jednoduché 
zónace s umístěním jednotlivých stavebních prvků jako podklad pro reálný a 
bezkonfliktní návrh. 

1. Podklady 

a) Stavebně-technický a terénní průzkum 

Strana 11 / 29



Stavebně-technický průzkum zaměřený na technický stav stávajících nádrží a navazujícího 
koryta vodního toku, obecné terénní průzkumy, podrobnější posouzení lokality, dopravních a 
komunikačních návazností apod. 

b) Geodetické zaměření 

Jako podklad pro reálný návrh zhotovitel zajistí geodetické zaměření v přesnosti a podrobnosti 
potřebné pro všechny stupně PD. Výstupem bude měřický elaborát včetně digitální části v 
editovatelných formátech (účelová mapa). 

c) Geotechnický průzkum 

Zhotovitel provede geotechnický průzkum zaměřený na stav konstrukcí hrází a případně dalších 
zemních těles s cílem zjistit potřeby obnovy těchto konstrukcí. 

d) Vyjádření správců inženýrských sítí 

Zhotovitel zajistí vyjádření správců inženýrských sítí jako povinnou součást dokladové části a 
případné podmínky jejich dotčení. 

e) Hydrologické údaje ČHMÚ 

Zhotovitel zajistí aktuální základní hydrologické údaje ČHMÚ pro potřeby projekčního a 
povolovacího procesu. 

f) Chemické rozbory sedimentů/zemin 

Pro nakládání se sedimentem a zeminami – přebytkem výkopku bude zapotřebí jejich chemický 
rozbor dle vyhlášky 527/2009 Sb. (včetně případného rozboru cílových ploch) a dle vyhlášky 
273/2021 Sb.. 

2. Koncept řešení 

a) Základní prostorové a technické řešení 

Vypracování návrhů (případně variant): základní technické/věcné/prostorové řešení (tvarový 
návrh, kubatury, základní parametry, zábory ploch, výšková schémata, územní průměty, popisy 
řešení, konstrukce objektů, rozsah potřebného opevnění, ideový návrh doplňkových rekreačních 
prvků a jejich umístění, skladba stavebních objektů, apod.). 

b) Řešení uložení přebytků sedimentů/zemin 

Podle výsledku chemických rozborů a požadavků platné legislativy navrhne zhotovitel způsob 
zacházení s přebytky zemin, pokud vzniknou. Objednatel vyhledává a navrhuje lokality k uložení 
a zajišťuje za součinnosti zhotovitele práva k majetku třetích osob. 

c) Projednání 

Prezentace výsledků objednateli a projednání za účasti objednatelem stanovených partnerů. 

d) Vypracování konceptu PD 

Vypracování konceptu PD, který bude sloužit jako příloha k žádosti o vyjádření, stanoviska a 
závazná stanoviska dotčených subjektů. Do tohoto konceptu budou zapracovány relevantní 
požadavky z projednání dle předchozího bodu. 

Strana 12 / 29



Výstupem díla bude v této fázi (po zajištění podkladů a vypracování konceptu) textová a grafická 
část, která bude obsahovat výše uvedené části. Takto zpracované dílo bude objednateli 
odevzdáno ve 3 tištěných vyhotoveních a digitálně ve formátu PDF. 

3. Inženýrské činnosti (IČ) a dopracování dokumentace pro povolení záměru (DPZ) 

Po odevzdání konceptu PD objednateli zhotovitel rozešle žádosti o vyjádření, stanoviska a 
závazná stanoviska dotčených orgánů státní správy a dalších subjektů a zajistí dokladovou část 
projektu s přehledem obsahu vyjádření a seznamem oprávněných požadavků dotčených 
subjektů – provede inženýrské činnosti. 

Objednatel mu k tomu poskytne nejnutnější součinnost. Tento proces se bude řídit zejména 
novým stavebním zákonem 283/2021 Sb. a zákonem o JES 148/2023 Sb. S ohledem na 
neodzkoušenost procesů dle těchto zákonů se mohou smluvní strany dohodnout na odchylném 
postupu. 

Zhotovitel zajistí Posudek Technicko-bezpečnostního dohledu (TBD) a kategorizace vodního díla 
u příslušného orgánu. Povolovací proces bude požadovat pořízení tohoto podkladu. 

Podle výsledku procesu IČ zapracuje zhotovitel do projektové dokumentace oprávněné 
požadavky dotčených subjektů a vyhotoví autorizovaný čistopis projektové dokumentace. PD 
bude zpracována v rozsahu přiměřeně dle vyhlášky 499/2006 Sb., případně jejího nástupce. 

Zhotovitel vypracuje i další související přílohy, které vyplynou z požadavků, např. návrh 
havarijního a povodňového plánu apod., pokud bude požadováno správními orgány. 

Na základě vyhotoveného čistopisu DPZ zhotovitel objednatel zajistí povolení záměru, případně 

povolení k nakládání s vodami, pokud si jej vodoprávní úřad vyžádá. Objednatel mu k tomu 
poskytne nejnutnější součinnost. 

Objednatel zajišťuje za součinnosti zhotovitele práva k majetku třetích osob (dotčené cizí 

nemovitosti, plochy pro uložení případných přebytků zemin a ornice, práva k případně dotčeným 

inženýrským sítím, pozemkům potřebným pro přístup na staveniště, majetku Povodí Moravy, s.p. 
apod.), pokud k nim dojde. 

Součástí díla je v této fázi i projednání konceptu s objednatelem, alespoň na 2 výrobních 
výborech. 

Správní a obdobné poplatky hradí objednatel. S odnětím pozemků dotčených realizací záměru z 
PUPFL se nepočítá s odkazem na § 3, odst (1), písm. b) zákona 289/1995 Sb.. 

Čistopis DPZ bude objednateli odevzdán ve 3 tištěných autorizovaných vyhotoveních a digitálně 
na nosiči dat ve formátu *.pdf, texty ve formátu*.doc. 

4. Dokumentace pro provádění (DPS) 

Zhotovitel zpracuje DPS podle požadavků povolení záměru či obdobných dokumentů, a to v 
rozsahu přiměřeně dle vyhlášky 499/2006 Sb. Současně zajistí Plán BOZP a jeho požadavky 
promítne do popisu provádění stavby a soupisu prací/kontrolního rozpočtu. 

Výsledná dokumentace bude současně zpracována i jako dokumentace pro výběrové řízení dle 

Strana 13 / 29



vyhlášky 169/2016 Sb. a realizaci stavby. Předpokládá se podrobnější rozpracování vybraných 
objektů, doplnění o vytyčovací elaborát a vypracování soupisu prací s kontrolním rozpočtem. 

Dílo bude odevzdáno v 6 tištěných vyhotoveních a digitálně v obecně dostupných formátech 
(DOC, XLS, PDF). 

 

 

Nádrž 1 

 

 

Nádrž 2 

Strana 14 / 29



 

Nádrž 3 

Strana 15 / 29



KB 

Mendelova zemědělská a lesnická univerzita 
V Brně 
Školní lesní podnik Masarykův les Křtiny 

679 05 Křtiny 

Blansko dne 7.1.2009 

Potvrzení 
  

Tímto potvrzujeme, že účet číslo 433 — 631/0100 vedený u Komerční banky a.s. reg. Pob. Brno-vekov je účtem 
zřízeným a obhospodařovaným Mendelovou zemědělskou a lesnickou univerzitou v Brně, Školním lesním podnikem 
Masarykův les ve Křtinách. 

Potvrzení se vydává na žádost klienta . 

Marie Sedláčková Alena Dančišínová 
Bankovní poradce bankovní poradce 
Komerční banka a.s. Komerční banka a.s 
Pob. Blansko pob. Blansko 

SOCIETE Komerční banka, a. s., se sídlem: 1 

SENERALE | Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, PSČ 114 07, IČ: 45317054 ARE Manor Tama 413 608. 
GROUP ZAPSANÁ V OBCHODNÍM REJSTŘÍKU VEDENÉM MĚSTSKÝM SOUDEM V PRAZE, ODDÍL B, VLOŽKA 1360

Strana 16 / 29



Příloha č. 4: FINANČNÍ ROZVAHA PROJEKTU, ROZPIS POLOŽEK POŽADOVANÉ DOTACE 

 
 Kč %  

Celkové náklady na projekt 
 

1 194 400,- 100  

Výše požadované dotace z rozpočtu 
statutárního města Brna 

investiční *)   neinvestiční *)  
 
25,12 

 

300 000,-  

Vlastní zdroje 894 400,-  
74,88 

 

Jiné zdroje 0,-   

 

POLOŽKA 

 

Druh nákladu 

 

Předpoklad úhrady nákladu ze 
zdrojů (uvedeno v Kč): 

I - investiční 
N - neinvestiční 

 

vlastní  jiné dotace 

Podklady, projektové dokumentace a 
inženýrské činnosti 

I 894 400,- 0,- 300 000,- 

     

     

     

     

     

     

CELKEM  894 400,- 0,- 300 000,- 
 

*) členění nákladů na investiční a neinvestiční musí být provedeno v souladu s platnými zásadami, 
pravidly a principy účtování. Poskytovatel dotace zde doporučuje konzultaci plánovaných výdajů 
s účetním žadatele. 

Strana 17 / 29



 

Strana 18 / 29



ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ ŽADATELE O DOTACI Z ROZPOČTU STATUTÁRNÍHO MĚSTA BRNA 
NA ROK 2024 

 
 

Žadatel (název právnické osoby): Mendelova univerzita v Brně 
tímto čestně prohlašuje, že (nehodící se škrtne): 
 
• je / není v likvidaci; 
 
• je / není proti němu zahájeno insolvenční řízení; 
 
• bylo / nebylo vůči němu vydáno rozhodnutí o úpadku nebo insolvenční návrh nebyl zamítnut 

pro nedostatek jeho majetku; 
 
• je / není veden jako dlužník v insolvenčním rejstříku dle zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku 

a způsobu jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů; 
 
• je / není proti němu veden výkon exekuce dle jeho znalostí; 
 
• má / nemá k datu podání žádosti závazky po lhůtě splatnosti vůči veřejným rozpočtům; 
 
• vede / nevede soudní spor se statutárním městem Brnem a pokud ano, jaký je předmět sporu; 
 
• nežádá o dotaci na tentýž projekt na jiném odboru Magistrátu města Brna; 
 
• byl / nebyl vůči němu vydán Komisí (EU) inkasní příkaz ke zpětnému získání neoprávněně 

vyplacené podpory, v návaznosti na rozhodnutí Komise (EU), jímž je vyplacená podpora 
prohlášena za protiprávní a neslučitelnou s vnitřním trhem; 

 
• je / není podnikem v obtížích v souladu s Nařízením Komise (EU) č. 651/2014 ze dne 

17. června 2014, článkem 2, odst. 18. 
 
• o realizaci akce budou řádně informovány příslušné úřady veřejné správy a akce proběhne 

v souladu s veřejnoprávními předpisy 
 
 
 
 
V  ..............................  dne ..............  
 
 
 
    ........................................................................  
 Razítko a podpis žadatele 

 
 

 

 

 

doc. Ing. 

Tomáš Vrška, 

Dr.

Digitálně podepsal doc. 

Ing. Tomáš Vrška, Dr. 

Datum: 2024.08.16 

14:54:32 +02'00'

Strana 19 / 29



ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ 
 

V souladu s ustanovením § 10a odst. 3, písm. f) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, 

 
čestně prohlašuji následující skutečnosti  

 

Název žadatele: Mendelova univerzita v Brně 
 
Identifikace osob/y zastupující žadatele: 
 
doc. Ing. Tomáš Vrška, Dr., ředitel ŠLP 
 
Právní důvod zastoupení osob/y zastupující/ch žadatele:1 
 
ředitel Školního lesního podniku Křtiny, organizační součásti Mendelovy univerzity 
 
Identifikace osob s podílem v právnické osobě (jméno, příjmení, datum narození a bydliště 
v případě fyzické osoby; název, popřípadě obchodní firma, sídlo a identifikační číslo osoby v případě 
právnické osoby):2 
 .........................................................................................................................................................  
 .........................................................................................................................................................  
 .........................................................................................................................................................  
 .........................................................................................................................................................  
 .........................................................................................................................................................  
 
Identifikace osob, v nichž má žadatel přímý podíl a výše tohoto podílu (název, popřípadě obchodní 
firma, sídlo a identifikační číslo osoby):3  
 .........................................................................................................................................................  
 .........................................................................................................................................................  
 .........................................................................................................................................................  
 
 
 
Za žadatele (jméno, příjmení a funkce):      doc. Ing. Tomáš Vrška, Dr., ředitel ŠLP 

 
 
V ................................. dne ....................  

 

 

 ............................................................... 

 Podpis statutárního zástupce / zástupců 

 Razítko žadatele 

 

 
1 např.  
- statutární orgán v případě obchodní korporace (např. jednatel v případě s.r.o.)  
- ředitel, vedoucí, pokud tomu odpovídá údaj o statutárním orgánu ve stanovách nebo zřizovací listině 
- na základě plné moci 
2 Vyplňuje pouze žadatel, který je obchodní korporací. V opačném případě žadatel nevyplňuje. Žadatel, je-li 
obchodní korporací, uvede identifikaci společníků. 
3 Vyplňuje pouze žadatel, který má přímý podíl v jiných obchodních korporacích. V opačném případě žadatel 
nevyplňuje. Např. žadatel je s.r.o. a má přímý podíl v jiných obchodních společnostech. Žadatel uvede 
identifikaci těchto obchodních společností a výši tohoto podílu.  

doc. Ing. Tomáš 

Vrška, Dr.

Digitálně podepsal doc. 

Ing. Tomáš Vrška, Dr. 

Datum: 2024.08.16 

14:55:06 +02'00'

Strana 20 / 29



© Mendelova 

© univerzita 

© vBrně 

kéž 
Mendelova univerzita v Brně 

Zemědělská 1, 613 00 Brno 

Vážený pan 

doc. Ing. Tomáš Vrška, Dr. 
zaměstnanec 

Školní lesní podnik Masarykův les Křtiny 
Mendelova univerzita v Brně 

zde 

V Brně dne 24. února 2020 

Čj.: 90003220/2 

Prodloužení jmenování do funkce ředitele Školního lesního podniku Masarykův les Křtiny 

Vážený pane docente, 

v souladu s článkem 10 odst. 2 Statutu Mendelovy univerzity v Brně Vám tímto 

prodlužuji jmenování 

s účinností od 1. 4. 2020 na dobu neurčitou, 

a to pro funkci 

ředitel Školního lesního podniku Masarykův les Křtiny Mendelovy univerzity v Brně. 

V rámci svěřené pravomoci je nadále Vaší povinností zejména řídit, kontrolovat a hodnotit práci podřízených 

zaměstnanců, organizovat činnost pracoviště, zajistit ochranu majetku zaměstnavatele a hospodárné nakládání s 

finančními prostředky, vytvářet příznivé pracovní podmínky, včetně podmínek pro zvyšování odborné úrovně 

podřízených, zajišťovat bezpečnost a ochranu zdraví při práci a dodržování právních předpisů na řízeném 

pracovišti. 

Dále jste nadále povinen zachovávat mlčenlivost o veškerých skutečnostech, které tvoří obchodní tajemství 

zaměstnavatele, souvisí s předměty průmyslového vlastnictví (mající skutečnou nebo potenciální materiální či 

nemateriální hodnotu), nejsou běžně dostupné a podle vůle zaměstnavatele mají být utajeny. Tyto informace nesmí 

být prozrazeny třetí osobě a nesmí být použity v rozporu s jejich účelem pro soukromé potřeby zaměstnance. 

Mičenlivost o těchto skutečnostech jste povinen zachovávat i po skončení pracovního poměru. Porušení uvedených 

povinností v otázce mlčenlivosti, ochrany tajemství a průmyslového vlastnictví je porušením povinnosti 

zaměstnance vyplývající mu z právních předpisů vztahujících se kvykonávané práci a může být pro 

zaměstnavatele důvodem k rozvázání pracovního poměru zaměstnance. 

Dohoda o možnosti odvolání a vzdání se místa vedoucího zaměstnance podle $ 73 odst. 2 zákona č. 262/2006 

Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších změn, se tímto nově nesjednává. 

ři výkonu této odpovědné prá le přeji hodně úspěchů. 

prof. Ing. Danuše Nerudová, Ph.D. 
rektorka 

  

Zaměstnanec souhlasí a převzal dne: 
podpis zaměstnance 

Počet vyhotovení: 4

Strana 21 / 29



© MENDELU 
© 1919—2019 
© 100 let 

PLNÁ MOC 

Mendelova univerzita v Brně, IČO 62156489, se sídlem Zemědělská 1665/1, 613 00 Brno, veřejná vysoká škola podle zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších přepisů, zastoupená prof. Ing. Danuší Nerudovou, Ph.D., rektorkou, (dále jen „zmocnitel“) 

zplnomocňuje 

doc. Dr. Ing. Tomáše Vršku, 

ředitele Školního lesního podniku Masarykův les Křtiny, 

(dále jen „zmocněnec“) 

ve smyslu $ 10 odst. 1 zák. č. 111/1998 Sb., zákona o vysokých školách, ve znění pozdějších změn a doplnění, a čl. 13 odst. 5 Statutu Mendelovy univerzity v Brně, aby zastupoval zmocnitele ve věcech týkajících se Školního lesního podniku v oblastech: 
« | pracovně — právní, při vzniku a skončení pracovního poměru u technicko — hospodářských pracovníků po předchozím schválení rektorkou, 
« | obchodní — smlouvy dodavatelské do finančního limitu 999999 Kč bez DPH pro každý jednotlivý případ, v ostatních případech po předchozím schválení rektorkou, 
« © obchodní — smlouvy odběratelské, 
« | občansko — právní s výjimkou disponování nemovitým majetkem univerzity včetně pronájmů na dobu delší jednoho roku, 
* © správní, předchozí schválení zmocnitelem jen v případě, že tak požaduje Správní úřad. 

Zmocněnec je oprávněn delegovat své pravomoci na jemu podřízené pracovníky v oblasti obchodní a správní. 

V Brně 4.10.2019 

Za zmocnitele 

prof. Ing. Danuše Nerudová, Ph.D. 

rektorka 

Zplnomocnění m celém rozsahu přijímám.    
Zmocněnec 

doc. Dr. Ing. Tomáš Vrška 

ředitel Školního lesního podniku Masarykův les Křtiny 

Mendelova univerzita v Brně IČ 62156489 T545 131111 infoAmendelu.cz Zemědělská 1/613 00 Brno DIČ CZ62156489 F 545 211 128 www.mendelu.cz 

CS 227/2013- z

Strana 22 / 29



OVĚŘOVACÍ DOLOŽKA PRO VIDIMACI 

Podle ověřovací knihy Úřadu městyse Křtiny 

  

   poř. č. vidimace 

tento/tato úplný/á * - 

obsahující „L stran 

souhlasí doslovně s předloženou listinou, Z níž byl/a pořízen/a a tato listina je 

prvopisem * 

ověřenou- vidimovanou tistinou * 

listinou; která je-vý rizované konverze-dokumentů* 

opisem—nebo—kopii—pořízenou—ze—spist
 ké 

stejnopisem-pisem= vyhotovení rozhodnutí nebo výroku rozhodnutí o 

obsahujícím „du stran. 

Listina, z níž je vidimovaná listina pořízena, obsahuje/neobsahuje* 

viditelný zajišťovací prvek. 

V 

částečný/á * opis */kopie *, 

   

  

     

  

(nebo otisk jmenovky) 

Otisk úředního razítka a podpis ověřující osoby 

*Nehodící se škrtněte

Strana 23 / 29



                                                                                                                                    Smlouva číslo: 4224091965  
 

1/5 

 

 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ INDIVIDUÁLNÍ INVESTIČNÍ DOTACE Z ROZPOČTU MĚSTA BRNA 

(dále jen „smlouva“) 
 

Smluvní strany: 
  

1. Statutární město Brno, 
se sídlem Dominikánské nám. 196/1, 602 00 Brno 

zastoupené primátorkou JUDr. Markétou Vaňkovou 

IČO: 44992785 

DIČ: CZ 44992785 

ve věcech smluvních je oprávněn jednat: 
Ing. Martin Vaněček, vedoucí Odboru životního prostředí MMB 

ve věcech technických je oprávněna jednat: 
Ing. Tereza Mičková, referent ochrany přírody Odboru životního prostředí MMB. 
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., Olbrachtova 1929/62, 140 00 Praha 4 

Číslo účtu: 111211222/0800  
(dále ve smlouvě jen „poskytovatel“) 
 

 

2. Mendelova univerzita v Brně, 
se sídlem Zemědělská 1665/1, 613 00 Brno, 

zastoupená rektorem prof. Dr. Ing. Janem Marešem 

IČO: 62156489 

DIČ: CZ62156489 

ve věcech smluvních je oprávněn jednat: 
doc. Ing. Tomáš Vrška, Dr., ředitel Školního lesního podniku Masarykův les Křtiny 

ve věcech technických je oprávněna jednat: 
Ing. Petra Levá, referentka Oddělení správy majetku Školního lesního podniku Masarykův les 
Křtiny 

Bankovní spojení: Komerční banka a.s., Na Příkopě 33 čp. 969, 114 07 Praha 1 

Číslo účtu: 433631/0100 

(dále ve smlouvě jen „příjemce“) 
 

 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ustanovením § 159 zákona č. 500/2004 Sb., 

správní řád, ve znění pozdějších předpisů a v souladu se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, tuto 

   

veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí individuální investiční dotace z rozpočtu města Brna. 
 

 

 

 

 

 

 

 

Strana 24 / 29



                                                                                                                                    Smlouva číslo: 4224091965  
 

2/5 

 

I. 

Předmět a účel smlouvy 

 

1. Předmětem smlouvy je poskytnutí individuální investiční finanční dotace z rozpočtu města Brna za 
účelem zajištění podkladů, projektové dokumentace a inženýrské činnosti pro akci „Zaječí potok: 
vodní biotopy“. 
 

2. Dotace z rozpočtu města Brna se příjemci poskytuje v souladu s podanou žádostí 
č.j. MMB/0735671/2024 (dále jen „žádost“), včetně příloh, a to k úhradě nákladů spojených 
se zajištění podkladů, projektové dokumentace a inženýrské činnosti pro akci „Zaječí potok: vodní 
biotopy“ 

 

II. 

Čerpání dotace 

 

1. Poskytnutí dotace je v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, a se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. 

2. Poskytovatel se zavazuje poskytnout příjemci dotaci ze svých rozpočtových prostředků ve výši 
300.000 Kč (slovy tři sta tisíc korun českých) na investiční náklady, blíže specifikované v čl. I této 
smlouvy, ve lhůtě do 1 měsíce od nabytí účinnosti smlouvy, a to jednorázovým převodem celé 
poskytované částky na účet příjemce. 

III. 

Práva a povinnosti smluvních stran 

 

1. Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně 
některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, veřejnou finanční 
podporou a vztahují se na ni ustanovení tohoto zákona. Příjemce se zavazuje odděleně vést a 
sledovat v účetní evidenci čerpání prostředků z dotace a umožnit účetní i fyzickou kontrolu čerpání 
dotace v souvislosti se zákonem č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, ve znění pozdějších předpisů 
a prováděcí vyhláškou MF č. 416/2004 Sb., ve znění pozdějších předpisů, dále ve smyslu zákona 
č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád), ve znění pozdějších předpisů. Poskytovatel je oprávněn 
v případě zjištění nesrovnalostí požadovat vysvětlení a doplnění příslušných dokladů. 
 

2. Příjemce je povinen použít dotaci pouze na úhradu nákladů, které jsou specifikovány v čl. I této 
smlouvy, a to v období nejdříve od 1. 1. 2024 do 31. 12. 2024 při dodržení zásad hospodárnosti, 
účelnosti a efektivnosti vynaložených prostředků. 

 
3. Pokud je příjemce plátcem daně z přidané hodnoty (DPH) a vznikne mu v souvislosti s předmětem 

poskytnuté dotace nárok na uplatnění odpočtu DPH na vstupu podle zák. č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, uvede veškeré uznatelné výdaje bez DPH. DPH 
není pro příjemce uznatelným výdajem. 

 
4. Příjemce je povinen nejpozději do 31. 1. 2025 poskytnutou dotaci řádně finančně vypořádat 

(vyúčtovat) na předepsaném formuláři dostupném na https://ekodotace.brno.cz/dokumenty/. 

Příjemce je povinen doložit poskytovateli doklady prokazující využití dotace v souladu s touto 

smlouvou. Jedná se zejména o kopie účetních dokladů, tj. účtenek, výdajových a příjmových 
dokladů, faktur, smluv a bankovních výpisů prokazujících provedení úhrady vykazovaných výdajů. 
Příjemce se zavazuje, že předložené účetní doklady ve výši poskytnuté dotace nebyly a nebudou 

Strana 25 / 29

https://ekodotace.brno.cz/dokumenty/


                                                                                                                                    Smlouva číslo: 4224091965  
 

3/5 

 

duplicitně použity ve vyúčtování dotace poskytnuté jiným subjektem. Všechny kopie účetních 
dokladů musí mít náležitosti dle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdější pozdějších 
předpisů. 

 
5. Příjemce odpovídá za řádné vedení a viditelné označení originálních účetních dokladů 

prokazujících použití dotace uvedením textu „Hrazeno z dotace SMB ve výši … Kč na základě 
smlouvy č. …“. 

 
6. Poskytovatel je oprávněn zkontrolovat účelnost a úspornost vynaložených nákladů hrazených 

z prostředků tvořících dotaci. Příjemce je povinen umožnit OŽP MMB věcnou kontrolu účetnictví 
umožňující prověřit veškeré příjmy a výdaje příjemce související s předmětem a účelem smlouvy. 
V případě zjištění nesrovnalostí je oprávněn požadovat doplnění příslušných dokladů. 

 
7. Zjištěné nesrovnalosti či vady ve vyúčtování budou příjemcem řádně vysvětleny a neprodleně 

doplněny. 
 

8. Příjemce je povinen písemně sdělit poskytovateli, že účel, na který má být dotace použita, nebude 
realizován, a to nejpozději do 30 dnů od zjištění této skutečnosti. Nejpozději k tomuto termínu 
je příjemce povinen nepoužité (nevyčerpané) peněžní prostředky vrátit na účet převodce, a to 
takto: 

- v roce, kdy byla dotace vyplacena, se vrací na účet č. 111 211 222/0800, pod variabilním 
symbolem, kterým je číslo smlouvy, 

- po 1. 1. do 28. 2. následujícího roku, kdy byla dotace vyplacena, se vrací na účet 
č. 111 350 222/0800, pod variabilním symbolem 64022229, 

- po 1. 3. následujícího roku, kdy byla dotace vyplacena, se vrací na účet č. 111 158 222/0800, 

pod variabilním symbolem, kterým je číslo smlouvy. 
 

9. Příjemce je povinen vrátit dotaci nebo její část použitou v rozporu s účelem schváleným 
ve smlouvě, a to do 30 dnů od doručení výzvy k vrácení dotace na účet poskytovatele. 
 

10. Každé neoprávněné použití nebo zadržení poskytnutých finančních prostředků příjemcem 
vč. porušení povinností stanovených touto smlouvou je porušením rozpočtové kázně ve smyslu 
§ 22 zák. č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 
předpisů. 

 
11. Příjemce je povinen písemně oznámit jakoukoliv změnu v údajích uvedených v předložené žádosti 

a čestném prohlášení, zejména svůj případný zánik, transformaci, sloučení, změnu statutárního 
zástupce apod. či změnu vlastnického vztahu k věci, na niž se dotace poskytuje. 

 
12. Příjemce nesmí dotaci poskytnout jiným fyzickým nebo právnickým osobám. Dotaci nelze převést 

na jinou fyzickou nebo právnickou osobu, která pro příjemce zajišťuje realizaci projektu. Příjemce 
je vždy povinen použít dotaci k přímým platbám dle účelu. 

 
13. Příjemce se zavazuje v případě ukončení své činnosti bezodkladně a písemně o této skutečnosti 

informovat poskytovatele. Tuto povinnost má i v případě přechodného přerušení této činnosti 
s informací o příčinách, které k tomuto stavu vedly, a předpokládanému obnovení svojí činnosti. 
Současně se zavazuje, že učiní vše potřebné k tomu, aby k obnovení činnosti došlo v co nejkratším 
termínu. 

 

Strana 26 / 29



                                                                                                                                    Smlouva číslo: 4224091965  
 

4/5 

 

14. Příjemce nese odpovědnost za respektování pravidel EU v oblasti poskytování finančních 
prostředků ve smyslu čl. 107 a násl. Smlouvy o fungování Evropské unie, Nařízení Komise (EU) 

č. 1407/2013 a Nařízení Komise (EU) č. 651/2014. Příjemce dotace čestně prohlašuje, že 
neidentifikoval dotaci jako veřejnou podporu ve smyslu čl. 107 a násl. Smlouvy o fungování 
Evropské unie, nařízení komise (EU) č. 1407/2013. V případě, že Evropská komise dospěje 
k závěru, že poskytnuté finanční prostředky představují nepovolenou veřejnou podporu je povinen 
příjemce veřejnou podporu vrátit, a to včetně úroků. 

 
15. Příjemce je povinen uvádět na všech tištěných a elektronicky zpracovaných materiálech a akcích, 

hrazených z poskytnuté dotace, že se projekt uskutečnil za finanční podpory statutárního města 
Brna a povinnost poskytnout poskytovateli vzory takto vydaných materiálů. V případě použití loga 
města Brna zašle příjemce žádost o udělení souhlasu e-mailem spolu s výtvarným návrhem 
a umístěným logem Brna v souladu s „Manuálem jednotného vizuálního stylu statutárního města 
Brna“ (dále jen „Manuál“) na logo@brno.cz. V případě užití znaku města Brna podá příjemce 
písemnou žádost spolu s výtvarným návrhem na Odbor vnitřních věcí MMB. 

 
16. Odbor životního prostředí MMB v případě prodlení příjemce s předložením celkového vyúčtování 

poskytnuté dotace dodatečně stanoví písemným oznámením náhradní termín pro předložení 
tohoto vyúčtování. Náhradní termín nesmí být pozdější než 30 kalendářních dnů od původního 
termínu. Oprávněným k podpisu dohody o náhradním termínu je vedoucí OŽP MMB. 

 

IV. 

Sankční ustanovení 
 

1. Za méně závažná porušení povinností vyplývajících z této smlouvy, se považují následující 
porušení a nepravdivá prohlášení, za které se uloží odvod: 

a) za nepravdivá prohlášení o údajích uvedených v „Žádosti o dotaci z rozpočtu města Brna“ 
činí odvod 1 % z poskytnuté dotace, 

b) za dodání finančního vypořádání dotace po termínu (nejvýše v náhradním termínu 
stanoveném poskytovatelem) činí odvod 1 % z poskytnuté dotace, 

c) za neoznámení ukončení své činnosti činí odvod 1 % z poskytnuté dotace. 
 

2. Za porušení ustanovení čl. III. bod 4 – druhá věta a následující ustanovení bodu 4, dále čl. III. bod 5 

této smlouvy je stanovena sankce spočívající v okamžitém navrácení dotace v plné výši. 
 

3. Dotace či její část se považuje za vrácenou dnem, kdy byla připsána na účet poskytovatele. 
 

 

V. 

Závěrečná ustanovení 
 

1. Vztahy touto smlouvou zvláště neupravené se řídí českým právním řádem a stejně se postupuje 
i při výkladu jednotlivých ustanovení této smlouvy. 

 

2. Smluvní strany se ve smyslu § 167 odst. 1, písm. a) zák. č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů dohodly, že příjemce i poskytovatel může podat písemný návrh na zrušení 
veřejnoprávní smlouvy i bez udání důvodu. Součástí návrhu musí být vzájemné vypořádání práv 
a závazků. 

Strana 27 / 29



                                                                                                                                    Smlouva číslo: 4224091965  
 

5/5 

 

 
3. Poskytovatel je při nakládání s veřejnými prostředky povinen dodržovat ustanovení zákona 

č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (zejména 
§ 9 odst. 2 zákona). 

 

4. Objednatel jako správce osobních údajů plní prostřednictvím tohoto ustanovení informační 
povinnost vůči subjektu údajů ve smyslu čl. 13 obecného nařízení Evropského parlamentu a Rady 
(EU) 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném 
pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a souvisejících právních předpisů (dále jen 
„GDPR“) a informuje subjekt údajů, že na webových stránkách (https://www.brno.cz/GDPR v sekci 
Ochrana osobních údajů) jsou uveřejněny informace o právech subjektů údajů dle GDPR. Právní 
titul zpracování osobních údajů je čl. 6 odst. 1 písm. b) GDPR. 
 

5. Příjemce podpisem této smlouvy prohlašuje, že se seznámil s platnými obecnými Zásadami pro 
poskytování dotací z rozpočtu města Brna a Pravidly pro poskytování dotací z rozpočtu města 
Brna. 

 
6. Smlouva může být měněna či doplňována pouze písemnou formou se souhlasem obou stran, 

označenými jako dodatek ke smlouvě s pořadovým číslem, potvrzenými oběma smluvními 
stranami.  

 
7. Smlouva se vyhotovuje ve čtyřech stejnopisech, z nichž příjemce obdrží jeden a poskytovatel tři 

výtisky. Tato smlouva obsahuje pět stran textu. 
  

8. Obě smluvní strany prohlašují, že tato smlouva je projevem jejich svobodné a vážné vůle, což 
stvrzují svými podpisy. 

 
9. Tato smlouva nabývá platnosti podpisem oběma smluvními stranami a účinnosti dnem jejího 

uveřejnění prostřednictvím registru smluv postupem dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon 
o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 

 

Doložka 

 

Tato smlouva byla schválena Zastupitelstvem města Brna na zasedání č. Z9/19 konaném dne  

10. 9. 2024. 

 

V Brně dne: V Brně dne: 
za poskytovatele: za příjemce: 
 

 

 

 

…………………… …………………………. 
Ing. Martin Vaněček                   doc. Ing. Tomáš Vrška, Dr. 
vedoucí Odboru životního prostředí MMB                      ředitel Školního lesního podniku 

pověřený podpisem této smlouvy Masarykův les Křtiny 

Z9/19 zasedáním ZMB                                                  

Strana 28 / 29



v tis. Kč

ORJ § pol. ÚZ ORG Věcná náplň Upr. rozpočet Úprava Rozpočet 
k 28.08.2024 rozpočtu + - po  změně

4200 3741 5166 7420 Konzultační, poradenské a právní služby 300 -300 0
4200 3742 6352 300199 Investiční transfery OŽP 0 300 300

Rozpočtové opatření

Běžné a kapitálové výdaje - přesun                                                                                                                                          

Strana 29 / 29


